
نقض حریم  شخصی در خودروهای تسلا

خودروهای مدرن این پتانسیل را دارند تا به دستگاه های جاسوسی بالقوه ای 
تبدیل شده اند که ممکن است هر جنبه ای از زندگی ما را تحت نظر بگیرند. 
از طرفی، این داده ها می توانند برای بهبود ایمنی و عملکرد خودروها نیز 
مورد استفاده قرار گیرند. به گزارش یورونیوز،یوورنیوز، یکی از پیامد های مهم 
مرتبط با رویداد انفجار سایبرتراک تسلا در لاس وگاس، آشکار شدن حجم 
عظیمی از داده هایی بود که این شرکت در مورد راننده جمع آوری کرده بود. 
سرعت و جزئیاتی که تسلا در جمع آوری این داده ها به کار برد، کارشناسان 
حریم خصوصی را شگفت زده کرد. این رویداد سوال مهمی را مطرح می کند: با 
تبدیل شدن خودروها به کامپیوترهایی متحرک، تا چه اندازه حریم خصوصی 
کاربران در معرض خطر قرار دارد؟ آیا شرکت های خودروسازی می توانند بدون 
محدودیت به داده های شخصی ما دسترسی داشته باشند؟ بررسی عمیق 
شرکت ایلان ماسک بر روی این داده ها نشان می دهد که خودروهای مدرن 
این پتانسیل را دارند تا به دستگاه های جاسوسی بالقوه ای تبدیل شده اند 
که ممکن است هر جنبه ای از زندگی ما را تحت نظر بگیرند. از طرفی، این 
داده ها می توانند برای بهبود ایمنی و عملکرد خودروها نیز مورد استفاده قرار 
گیرند. آیا شرکت های خودروسازی حقوق شما در زمینه حریم خصوصی را 
نقض می کنند؟ شما ممکن است موافق دسترسی نیروهای مجری قانون به 
داده های لازم برای تحت پیگرد قرار دادن و دستگیری مجرمان باشید، اما آیا 
این امکان وجود دارد که هر کسی بتواند به این داده ها دسترسی پیدا کند؟ 
جودی دنیلز، مدیرعامل شرکت مشاوره حریم خصوصی »رد کلاور ادوایزرز«، 
می گوید: »مرز این دسترسی کجاست؟« در بسیاری از جدیدترین خودروها 
نه تنها اطلاعاتی از آنجا که بوده اید و آنجا که می روید، وجود دارد بلکه 
اغلب به لطف همگام سازی تلفن همراه، دسترسی به مخاطبین، سوابق تماس، 
پیام های متنی و سایر اطلاعات حساس شما نیز میسر شده است. داده های 
جمع آوری شده توسط شرکت خودروسازی برقی ایلان ماسک پس از انفجار 
سایبرتراکِ پر از مواد آتش   زا مقابل هتل بین المللی ترامپ در روز چهارشنبه 
گذشته، به پلیس در ردیابی حرکات راننده کمک قابل توجه و ارزشمندی کرد. 
در عرض چند ساعت پس از انفجار روز اول سال نو که راننده را تا حد غیر 
قابل تشخیص در آتش سوزاند و هفت نفر دیگر را مجروح کرد، تسلا توانست 
حرکات متیو لیولزبرگر، راننده ای که بعدا مشخص شد از نیروهای زبده ارتش 

آمریکا بوده است را از دنور تا لاس وگاس به طور دقیق ردیابی کند.

ویژه

پنج سال پس از برگزیت

پنج سال پس از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، آمارها نشان می دهد که 
وعده های برگزیت در حوزه های اقتصادی، مهاجرت و حاکمیت ملی محقق 
نشده، تجارت کاهش یافته، مهاجرت به رکوردهای بی سابقه رسیده و افکار 

عمومی نیز به شکست این تصمیم تاریخی پی  برده اند.
ساعت یازده شب در آخرین روز سال ۲۰۲۰ میلادی به وقت لندن، هنگامی که 
اروپایی ها آغاز سال نو را جشن می گرفتند، دولت انگلیس به طور رسمی اتحادیه 
اروپا را ترک کرد. این رویداد که با وعده هایی مانند »بازیابی حاکمیت ملی«، 
»کنترل مهاجرت« و »تقویت خدمات عمومی« همراه بود، اکنون به عنوان یکی 
از بحث برانگیزترین تصمیمات تاریخ معاصر انگلیس شناخته می شود. رهبران 
کارزار برگزیت ازجمله بوریس جانسون و نایجل فاراژ، وعده دادند که این رویداد 
باعث رونق اقتصادی و بازگشت قدرت تصمیم گیری به انگلیس خواهد شد. اما 
اکنون با گذشت نیم دهه، آمارها نشان می دهد که نه تنها این وعده ها محقق 
نشده اند، بلکه پیامدهای منفی برگزیت در حوزه های مختلف آشکار شده است. 
یکی از مطرح ترین وعده های کارزار برگزیت، بازگشت ۳۵۰ میلیون پوند در هفته 
به سیستم خدمات بهداشت ملی انگلیس )NHS( بود. این مبلغ در اتوبوس 
تبلیغاتی کارزار برگزیت نمایش داده می شد و به یکی از اصلی ترین شعارهای 
تبلیغاتی تبدیل شد. اما امروز، شواهدی مبنی بر اختصاص این مبلغ به حوزه 
درمان وجود ندارد و بسیاری از تحلیلگران آن را »وعده ای فریبنده« می دانند. 
مایکل هزلتاین، معاون نخست وزیر اسبق انگلیس، برگزیت را »فاجعه ای تاریخی« 
توصیف کرده و گفته است: »این تصمیم باعث کاهش فرصت های نسل جوان 
شده و اقتصاد انگلیس را دچار بحران کرده است.« او همچنین تأکید کرد که 
مردم انگلیس اکنون متوجه شده اند که در جریان کارزار برگزیت فریب خورده اند.

اکونومیک

نقض گسترده حقوق بشر توسط اسرائیل
تارنمای »فارن پالیسی« با اشاره به نقض گسترده حقوق بشر توسط رژیم 
صهیونیستی در حمله به بیمارستان های غزه و تخریب این منطقه، از سکوت 
جامعه بین المللی و بی توجهی به آن انتقاد کرد. در آخرین روز سال ۲۰۲۴ 
زمانی که دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد گزارش مهمی را درباره تخریب 
بیمارستان های غزه توسط )رژیم( اسرائیل منتشر کرد، انتظار می رفت نتایج این 

گزارش هشدار دهنده روز بعد از آن در صدر خبرها قرار گیرد.
 در این گزارش بیان شد که تخریب نظام بهداشتی در غزه و دامنه کشتار 
بیماران، کادر بیمارستان و غیر نظامیان در حمله اسرائیل، نتیجه مستقیم بی 
توجهی به قوانین حقوق بشر و مسائل بین المللی انسان دوستانه است. نویسنده 
از بی توجهی در پوشش دادن این گزارش مهم در روزنامه های آمریکایی از 
جمله نیویورک تایمز، واشنگتن پست و وال استریت ژورنال انتتقاد کرد و 
نوشت: فقدان پوشش گسترده این گزارش بر روند گسترده تر گزارش دهی 

جنگ اسرائیل در غزه در رسانه های آمریکایی تاکید دارد. 
در طول جنگ ۱۵ ماهه غزه، بسیاری از تحلیلگران ضعف و ناتوانی دولت 
 بایدن را در انتقاد از تاکتیک های اسرائیل که باعث تخریب کامل غزه شده، 

محکوم کرده اند.

حقوق بشر

سفر چهارشنبه السودانی
رسانه های عراقی گزارش دادند نخست وزیر عراق قصد دارد 
چهارشنبه جاری مصادف با هشت ژانویه ۲۰۲۵ به ایران 

سفر کند.
طبق گزارش خبرگزاری عراقی »واع«، »محمد شیاع 
السودانی« نخست وزیر عراق در سایه دستاوردهای حاصل 
از سفر »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران به بغداد 
در شهریور ماه سال گذشته، قصد دارد به تهران سفر کند.

طبق بیانیه رسمی دفتر اطلاع رسانی نخست وزیر عراق، 
در این سفر، روابط دوجانبه بین ۲ کشور و راه های ارتقای 
آن و نیز تحولاتی که منطقه شاهد آن است، مورد بحث و 

بررسی قرار خواهد گرفت.

نگرانی آمریکا درباره حملات داعش

روزنامه گاردین در گزارشی با اشاره به حمله تروریستی 
اخیر یکی از هواداران گروه تروریستی داعش در شهر 
نیواورلئان و جان باختن ۱۴ نفر و زخمی شدن ده ها نفر 
نوشت که نگرانی از تهدید داعش در آمریکا افزایش یافته 

است.
گاردین طی این گزارش عنوان کرد: گرچه عامه مردم 
بر این باورند که داعش ناگهان در میان سازمان های 
تروریستی فعال در آمریکا ظاهر شده، با این حال مقام های 
ارشد و تحلیلگران ماه هاست هشدار می دهند که حمله 

تروریستی داعش در آمریکا قریب الوقوع است.
کلارا بروکارت )Clara Broekaert(، پژوهشگر مرکز 
سوفان که فعالیت های داعش در فضای مجازی را پیگیری 
می کند، گفت: این حمله چندان غیرمنتظره نبود و علائم 
هشداردهنده آن وجود داشت. در ماه های اخیر، شاهد 
سیلی از دعوت به اعمال خشونت در طول تعطیلات سال 
نوی میلادی بودیم و به صورت مکرر در مورد تاکتیک های 
ساده ای از چاقوکشی گرفته تا حمله با وسایل نقلیه بحث 
می شد. بروکارت ادامه داد: با توجه به این موضوع، وقوع 

چنین حمله ای اصلًا بهت آور نبود.
بروکارت گفت: فقط در سال ۲۰۲۴، دستکم پنج توطئه 
الهام گرفته و هدایت شده مرتبط با داعش در داخل آمریکا 
خنثی شد. وی افزود که موفقیت حمله نیواورلئان که 
داعش هنوز مسئولیت آن را به صورت رسمی بر عهده 
نگرفته، به فعالیت های این گروه در فضای مجازی رونق 
»بسیار« بخشیده است. به نوشته گاردین، پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری نیمه آبان، فعالیت های داعش در آمریکا 
افزایش یافت. ابتدا یک تبعه پاکستانی مقیم کانادا قبل از 
طرح توطئه علیه یک مرکز یهودی نیویورک دستگیر شد. 
سپس در ماه اکتبر، اف  بی  آی مردی افغانستانی را به 
اتهام برنامه ریزی برای کشتار مسلحانه در روز انتخابات، در 
اوکلاهاما دستگیر کرد. تقریباً در همان زمان، یک مرد اهل 
ایالت مریلند به ظن حمایت از داعش و به اتهام تلاش برای 

خرید یک تفنگ کلاشینکف دستگیر شد.
اکنون مجریان قانون و مقام های اطلاعاتی آمریکا با کار 
دشوار و زمانبر برخورد با مقلدین حرکت تروریستی اخیر 
یا حامیان احتمالی داعش که ممکن است برای تکرار این 

عملیات تلاش کنند، روبرو هستند.

 روایت جدید درباره علل 
سقوط دمشق

مدیر دفتر رسانه ای ریاست جمهوری پیشین سوریه در 
جدیدترین اظهارنظر خود ادعاهایی را درباره علل سقوط 
دمشق بدست گروههای معارض مسلح و خروج »بشار 

اسد« از این کشور مطرح کرد.
به گزارش روسیا الیوم، کامل صقر، مدیر دفتر رسانه ای 
رئیس جمهور سابق سوریه از طریق پادکستی در پلتفرم 
»مزیج« مدعی شد که روسیه به درخواست های بشار 
اسد مبنی بر استفاده از پایگاه »حمیمیم« برای انتقال 
کمک های نظامی ایران به ارتش سوریه بعد از سقوط شهر 

حلب پاسخ نداده است.
وی ادعا کرد: بشار اسد به مدت ۳ روز قبل از ۸ دسامبر )روز 
سقوط دمشق( موفق به تماس با ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه نشد. ایرانی ها به بشار اسد اطلاع دادند که 
تضمین هایی مبنی بر امکان پرواز هواپیماهای خود به 
سمت پایگاه حمیمم و عبور از حریم هوایی عراق و سوریه 
دریافت نکرده اند و مسکو هم به درخواست اسد مبنی بر 
اجازه دادن به هواپیماهای ایرانی در این پایگاه پاسخ نداده 
است. مدیر دفتر رسانه ای اسد مدعی شد: ایرانی ها به ما 
گفتند که آمریکایی ها یک هواپیمای ایرانی که وارد حریم 
هوایی عراق شده و به سمت پایگاه حمیمیم حرکت کرده 
است را تهدید کرده و گفته اند که آن را سرنگون خواهند 

کرد و هواپیمای ایرانی مجبور شد که برگردد.
صقر افزود: اوضاع موسسه نظامی سوریه قبل از سقوط 
حلب بد شده بود و اجازه ورود به نبردها را نداشت و اوضاع 

اقتصادی هم نابسامان بود.
وی همچنین مدعی شد که سفر اخیر بشار اسد به روسیه 
قبل سقوط نظام سوریه بی نتیجه بود و او نتوانست با پوتین 
تماس برقرار کند. مدیر دفتر رسانه ای بشار اسد در بخش 
دیگری گفت که طرف عراقی نیز روز ششم دسامبر به 
سوری ها اعلام کرد که ترکیه درحال حاضر هرگونه گفت 

وگو با بشار اسد را نمی پذیرد.
کامل صقر مدعی شد: الکساندر لاورنتیف فرستاده پوتین 
به سوریه تلاش کرد تا اسد را قانع کند تا با اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه دیدار کند اما بشار اسد نپذیرفت. اسد 
همچنین با دیدار وزرای خارجه سوریه و ترکیه مخالفت 
کرد و به دیدارها در سطح مسئولان امنیتی دو کشور اکتفا 
کرد و مخالفت اسد با درخواست مسکو مبنی بر دیدار با 

اردوغان، طرف روسی را خرسند نکرد.
معارضان مسلح در سوریه از بامداد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر 
با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف برکناری بشار اسد از قدرت، 
عملیات خود را در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب 
حلب آغاز و سرانجام پس از ۱۱ روز، در تاریخ یکشنبه ۱۸ 
آذرماه کنترل خود بر شهر دمشق و خروج اسد از این کشور 

را اعلام کردند.
در همین راستا، »محمد البشیر« که دوشنبه ۱۹ آذر به 
عنوان رئیس دوره انتقالی سوریه تعیین شده بود، به صورت 
رسمی ریاست دولت انتقالی این کشور تا ماه مارس آینده 

را بر عهده گرفت.

دیپلماتیک

تروریسم

رویداد
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ثروتمندترین فرد جهان اخیراً در 
از  یکی  برای  مطبوعاتی  یادداشتی 
روزنامه های آلمان از مواضع حزب 
آلمان«  برای  »آلترناتیو  افراطی  راست 
AfD در حوزه های انرژی، بهبود 

اقتصادی و مهاجرت حمایت کرد.
به گزارش یورونیوز،حمایت ایلان ماسک از 
حزب راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان« 
هفته ها قبل از برپایی انتخابات فدرال در 
این کشور جنجال  ساز شده است.اقدام اخیر 
ماسک این سوال را مطرح می کند که او 
پیش تر در چه موارد دیگری پا به عرصه  
سیاست گذاشته یا موضع گیری کرده است؟
ثروتمندترین فرد جهان اخیراً در یادداشتی 
مطبوعاتی برای یکی از روزنامه های آلمان 
از مواضع حزب راست افراطی »آلترناتیو 
برای آلمان« AfD در حوزه های انرژی، 
بهبود اقتصادی و مهاجرت حمایت کرد. او 
ادعا کرد که این اصول، همان هایی است که 
موفقیت شرکت های تحت تملک وی مانند 

تسلا و اسپیس ایکس را رقم زده است.
مقامات دولت آلمان در پاسخ به این اقدام، 
ایلان ماسک را به تلاش برای تاثیر  گذاری بر 
نتیجه انتخابات سراسری ۲۳ فوریه در این 
کشور متهم کردند. با این حال و به رغم این 
انتقاد ها، میلیاردر آمریکایی بناست طبق 
برنامه ریزی قبلی روز ۹ ژانویه در پلتفرم 
رسانه  اجتماعی خود، ایکس )توئیتر سابق( 
گفت وگویی زنده با آلیس وایدل، سیاستمدار 
زن آلمانی و رهبر حزب آلترناتیو برای آلمان 

در بوندستاگ انجام دهد.
در این گزارش به چند نمونه دیگر از 
موضع گیری های ماسک در مورد مسائل 
سیاسی در اروپا و سایر نقاط جهان که سال 

گذشته صورت گرفته، اشاره می کنیم.
ماسک و سیاست بریتانیا

ایلان ماسک اخیراً در عکسی کنار نایجل 
فاراژ، رهبر حزب عموام گرای »رفرم 
بریتانیا«، و نیک کندی، خزانه دار این حزب، 
مقابل یک تابلو نقاشی از دونالد ترامپ در 
مار-ئه-لاگو، ملک شخصی رئیس جمهوری 
منتخب ایالات متحده در فلوریدا، دیده شده 

است. به اعتقاد برخی تحلیلگران، عکس یاد 
شده ممکن است نشان دهنده  این باشد که 
ماسک، با توجه به نقش کلیدی  که پیش تر 
در روی کار آوردن دولت دوم ترامپ ایفا 
کرد، حالا قصد داشته باشد توجه خود را به 

سیاست بریتانیا معطوف کند.
نایحل فاراژ ماه دسامبر به رسانه های 
بریتانیایی گفته بود که ایلان ماسک در 
حال بررسی امکان اهدای کمک های مالی 

به حزب او است.
به گزارش گاردین، این امکان وجود دارد 
که قانون گذاران بریتانیا برای جلوگیری از 
این اتفاق، به سرعت دست به کار شوند و 
قانونی را برای محدود کردن کمک های مالی 
خارجی به احزاب سیاسی در این کشور به 

تصویب برسانند.
طبق قوانین فعلی، ایلان ماسک نمی تواند 
به صورت شخصی به احزاب سیاسی در 
بریتانیا کمک مالی کند زیرا برای رای دادن 
در انتخابات ثبت نام نکرده است. اما او ممکن 
است از طریق شعبه  بریتانیایی شرکت 
ایکس که طبق سوابق موجود همچنان در 
این کشور فعالیت دارد، کمک های خود را 

ارائه دهد.
این اولین بار در سال ۲۰۲۴ نبود که 
سیاستمداران بریتانیایی مجبور به مواجهه 

با پیامدهای اظهارات ماسک شدند.
ایلان ماسک پیش تر در اوایل همان سال 
نیز بریتانیا را به داشتن یک دولت پلیسی 
مستبد متهم کرد و با بیان اینکه جنگ 
داخلی در جریان شورش های تابستانی 
ساوت پورت »اجتناب ناپذیر« است، به 

تنش ها در این کشور دامن زد.
نهاد تنظیم کننده مقرارت رسانه و ارتباطات 
در بریتانیا اندکی پس از آن دریافت که بین 
نقشی که پست های شبکه های اجتماعی ایفا 
می کنند و خشونت های خیابانی مرتبط با 
این شورش ها، یک »ارتباط آشکار« وجود 

دارد.
به گزارش فایننشال تایمز، ماسک در پلتفرم 
خود از چهره های راست گرای افراطی در 
بریتانیا نیز حمایت کرده است؛ افرادی 

مانند تامی رابینسون، فعال افراط گرا، و 
اشلی سایمون، که یکی از بنیان گذاران گروه 
برتری طلب نژاد سفید موسوم به »نخست 

بریتانیا« است.
دریافت هشدار از جانب ایتالیا

ایلان ماسک پیش تر از سوی سرجو ماتارلا، 
رئیس جمهوری ایتالیا نیز هشدار جدی 
دریافت کرده بود که در امور داخلی این 
کشور دخالت نکند. این هشدار پس از آن 
صادر شد که ماسک در یک توئیت جنجالی 
در صفحه  شخصی خود خواستار برکناری 

قضات شد.
گروهی از قضات رم نوامبر گذشته با صدور 
حکمی خواستار آن شدند که هفت فرد 
بازداشت شده در آلبانی بر اساس پیمان 
جدید مهاجرتی میان دو کشور به ایتالیا 
بازگردانده شوند. این حکم به عنوان یک 
شکست برای سیاست های جورجا ملونی، 
نخست وزیر راست گرای ایتالیا در زمینه ی 
محدود کردن مهاجرت غیرقانونی تلقی شد.

ایلان ماسک بلافاصله در پی صدور این حکم 
با انتشار مطلبی در پلتفرم ایکس پیشنهاد 

کرد که »این قضات باید برکنار شوند.«
او در پستی دیگر حکم صادر شده را 
»غیرقابل قبول« خواند و این پرسش 
را مطرح کرد: »آیا مردم ایتالیا تحت 
دموکراسی زندگی می کنند یا این که یک 
گروه غیرمنتخب و خودکامه برای آنها 

تصمیم گیری می کنند؟«
به گزارش سی ان ان، سرجو ماتارلا در پاسخ 
به این اظهار نظر ماسک گفت: »ایتالیا یک 
کشور بزرگ دموکراتیک است و می داند 

چگونه از خود مراقبت کند.«
آندره آ استروپا، نماینده ی میلیاردر 
آمریکایی در ایتالیا همزمان با این واکنش 
در بیانیه ای اعلام کرد که آقای ماسک به 
رئیس جمهوری ماتارلا و قانون اساسی ایتالیا 
احترام می گذارد اما به بیان آزادانه  نظرات 

خود ادامه خواهد داد.
ممنوعیت ایکس در برزیل و اعتراضات 

سیاسی
ایلان ماسک با چالش های حقوقی متعددی 

در زمینه  مدیریت محتوا مواجه شده است، 
اما هیچ کدام به اندازه  رویارویی با الکساندر 
دی مورائس، قاضی دادگاه عالی برزیل، 

پرتنش و پرحاشیه نبوده است.
این ماجرا از آوریل آغاز شد، زمانی که 
ماسک علیه دستور دادگاه برای حذف بیش 

از ۱۰۰ حساب کاربری اعتراض کرد.
به گزارش وال استریت ژورنال، حساب های 
کاربری یاد شده به دلیل انتشار سخنان 
نفرت  انگیز، اطلاعات نادرست یا تهدید 

دموکراسی شناسایی شده بودند.
ایلان ماسک در پی این اقدام، دی مورائس 
را به »سانسور« متهم کرد و محدودیت هایی 
که پیش تر روی این حساب ها اعمال شده 

بود را برداشت.
دی مورائس به ماسک دستور داد تا یک 
نماینده  قانونی برای شرکت خود در برزیل 
تعیین کند. بی توجهی به این درخواست 
سبب شد تا پلت فرم شبکه اجتماعی ایکس 
از ۳۰ اوت تا زمان پرداخت شدن جریمه ها، 

در برزیل ممنوع شود.
این ممنوعیت به اعتراضات چند هزار نفری 
حامیان ژائیر بولسونارو، رئیس جمهوری 
سابق برزیل منجر شد. به گزارش 
آسوشیتدپرس، معترضان این ممنوعیت را 
نشانه آزار و اذیت سیاسی علیه خود قلمداد 
کردند. این ممنوعیت سرانجام پس از یک 
ماه، در پی پرداخت ۵ میلیون دلار )۴.۴ 
میلیون یورو( جریمه توسط شرکت ایکس، 

لغو شد.
 جایگاه سیاسی ماسک 

در ایالات متحده
ماسک در ایالات متحده، کشور محل 
زندگی خود نیز بویژه طی دو سال گذشته 
نقشی بسیار فعال در عرصه سیاست ایفا 
کرده است. ثروتمند ترین مرد جهان حدود 
۲۰۰ میلیون دلار )۱۹۱ میلیون یورو( از 
طریق یک کمیته  اقدام سیاسی که پیش 
از انتخابات نوامبر گذشته پایه ریزی شد، به 
کمپین انتخاباتی ترامپ برای بازگشت به 

قدرت کمک مالی کرد.
ایلان ماسک در روزهای منتهی به انتخابات 
آمریکا پیشنهاد داد که به رای دهندگانی 
در ایالت های رقابتی به شرط حمایت از 
اصلاحیه های اول و دوم قانون اساسی آمریکا 
در مورد آزادی بیان و حق حمل سلاح، به 
صورت رندوم یک میلیون دلار )۹۵۷ هزار 

یورو( بپردازد.
قاضی دادگاهی در پنسیلوانیا یک روز قبل 
از انتخابات با صدور حکمی مجوز ادامه این 

قرعه کشی را صادر کرد.
ایلان ماسک اندکی پس از پیروزی ترامپ 
از سوی رئیس جمهوری منتخب ایالات 
متحده به عنوان رئیس یک نهاد تازه تاسیس 
به نام »وزارت کارایی دولت« منصوب شد. 
این سازمان قرار است به کاخ سفید در 
زمینه  کاهش بروکراسی در دولت مشاوره 
دهد. ماسک همچنین با انتشار صدها 
پست گمراه کننده در پلت فرم ایکس درباره 
یک لایحه دوحزبی برای تأمین بودجه  
دولت، به همراه ترامپ نقشی پررنگ در 
 سوق دادن دولت ایالات متحده به سمت 

تعطیلی ایفا کرد.

از سقوط بشار اسد رئیس جمهور  بعد 
مخلوع سوریه پروژه های بین المللی 
مهمی از جمله خطوط لوله گاز قطر، 
نفت عراق و هیدورژن عربستان مطرح 
شده اند که از طرق سوریه به بازارهای 

جهانی صادر خواهند شد.
به گزارش روسیا الیوم، رسانه های سوریه طی 
روزهای اخیر به مساله اهمیت پروژه های 
خط های لوله نفت و گاز و هیدروژن خلیج 
فارس از طریق سوریه به کشورهای منطقه و 

جهان پرداختند.
این رسانه ها به جایگاه ژئوسیاسی سوریه 
در خطوط تجارت بین المللی و خطوط لوله 
انرژی و ارتباط میان مناطق تولید گاز و نفت 
در خلیج فارس و عراق و میان ترکیه که 

دروازه بازارهای اروپایی است، اشاره کردند.
خط لوله قطر و ترکیه

رسانه های عربی و خارجی گزارش دادند که 
اجرای خط  لوله گاز قطر به ترکیه بعد از 
سقوط نظام بشار اسد دیگر امکان پذیر شده 

است.

ایده پروژه خط لوله قطر به ترکیه در سال 
۲۰۰۸ مطرح شده است که خط لوله 
مشترک از قطر شروع می شود و با عبور از  
اراضی عربستان و اردن به خط گاز عربی در 
دمشق وصل می شود و بعد از آن خط لوله از 
دمشق به اراضی ترکیه کشیده می شود و از 

آن جا به بازارهای اروپا می رسد.
مساله ای که درباره این پروژه وجود دارد و 
نادیده گرفته شده این است که این پروژه 
قرار بود که بیشتر گاز ایران و تا حدود اندکی 
گاز قطر را صادر کند زیرا قرار بود خط لوله 
از میدان شمال مشترک میان ایران و قطر را 

به بازارهای اروپایی صادر کند.
 خط لوله پیشنهادی از عراق به 

بندرهای سوریه
مصلحت ایجاب می کند که شیوه هایی برای 
همکاری در عرصه واردات و صادرات نفت 
گاز عراق به بازارهای بین المللی از طریق 
اراضی و بندرهای سوریه ایجاد شود زیرا 
عراق گزینه های زیادی برای صادرات نفتش 
به دلیل محدودیت صادراتی بندر فاو ندارد 

و با کشیدن خط لوله از عراق به بندرهای 
سوریه توان صادراتی بغداد به بازارهای 
بین المللی به میزان یک میلیون بشکه در 

روز فقط از طریق سوریه، بالا می رود.
در سایه چنین پروژه ای سوریه مقادیری از 
نفت را بر اساس نیاز خود وارد می کند و به 
درآمدهایی دست پیدا می کند و نیز جایگاه 
این کشور در خطوط تجارت بین الملل بدون 
نادیده گرفتن  چالش های سرمایه گذاری و 
سیاسی و امنیتی برای ساخت این خط را  

تقویت می کند.

خط لوله عربستان از طریق سوریه برای 
صادرات هیدروژن

بر اساس »چشم انداز ۲۰۳۰« عربستان 
قصد دارد که تبدیل به به بزرگترین تولید 
کننده هیدروژن در جهان شود و مقدار 
تولید هیدروژن این کشور به ۴ میلیون تن 

در سال در سال ۲۰۳۵ برسد.
عربستان قصد دارد که تبدیل به صادر 
کننده اصلی هیدروژن در جهان شود 
 و قصد دارد هیدروژن را به بازارهای 

اروپایی صادر کند. 

ثروتمند سرمست آمریکایی، خشم اروپا را برانگیخته است

پارازیت ایلان در روابط بین الملل 

برنامه اقتصادی برای شام

چالش غرب در مواجهه با جنگ ترکیبی روسیه ارتش اوکراین چشم انتظار مذاکرات آتش بس
روزنامه نیویورک تایمز، تاکتیک های حملات سایبری را با استفاده از پهپادها، 
انفجار بسته های پستی و خرابکاری برشمرد و مدعی شد که روسیه از این 
تاکتیک ها علیه اهدافی در اروپا و آمریکا استفاده کرده و مقامات دفاعی این 

کشورها را با چالش مواجه کرده  است.
سه سال پیش زمانی که پهپادهای مرموز بر روی حلقه های چاه نفت و مزارع بادی در 

سواحل نروژ ظاهر شدند، مقامات مطمئن نبودند که آنها از کجا آمده اند.
استال اولریکسن، محقق آکادمی نیروی دریایی سلطنتی نروژ، در مصاحبه اخیر خود 

گفت: ما می دانستیم که آنها در آنجا چه می کردند. 
برخی از آن ها جاسوس بودند و برخی دیگر به نظر من، در حال موقعیت یابی در صورت 

وقوع جنگ یا بحران عمیق بودند.
اولریکسن گفت که پهپادها مظنون به پرتاب از کشتی های تحت کنترل روسیه در دریای 
شمال از جمله برخی کشتی هایی بودند که در نزدیکی خطوط لوله انرژی زیر آب قرار 

داشتند.
با توجه به اینکه آنها بر فراز آب های بین المللی پرواز می کردند، نروژ نتوانست اقدام 
چندانی برای متوقف کردن آنها انجام دهد. در هفته های اخیر، گزارش هایی از هجوم 
هواپیماهای بدون سرنشین بر فراز سواحل شرقی ایالات متحده، نگرانی ها از جنگ 

هیبریدی را تشدید کرده است. 
مقامات آمریکایی مدعی اند که تنها ۱۰۰ مورد از ۵۰۰۰ پهپاد مشاهده شده در آنجا نیاز 
به بررسی بیشتر دارند و تا کنون هیچ یک از آنها پهپادهای نظارتی خارجی نبوده اند. اما 
ماجرای پهپادهایی شناسایی شده در اواخر نوامبر و اوایل دسامبر در پایگاه های نظامی در 

انگلستان و آلمان که نیروهای آمریکایی در آن مستقر هستند، متفاوت است. 

روزنامه واشنگتن پست در مطلبی در آستانه ورود جنگ اوکراین به چهارمین 
سال، از امید سربازان خسته این کشور برای آغاز دولت جدید »دونالد ترامپ« 

و پایان نبرد مقابل روسیه خبر داد.
نیروهای روسیه در اوکراین با بهره گیری از مزیت بزرگ نیروی انسانی، با سرعتی 

چشمگیر در حال پیشروی در خاک اوکراین هستند.
به نوشته این روزنامه، اگرچه اوکراین همچنان از کمبود شدید مهمات و تسلیحات رنج 
می برد، اما فقدان نیروی انسانی لازم است که واقعیت میدان جنگ را به نفع روسیه رقم 
زده است.  در این میان، اگرچه سربازان اوکراینی، مدعی تلفات بسیار بالای نیروهای 
روسیه هستند، اما مسکو با حملات مکرر و پشتیبانی بمباران های سنگین توپخانه و 

پهپادها، هر لحظه بر تصرفات خود در اوکراین می افزاید.
ولنتین سرباز اوکراینی و عضو پیاده نظام تیپ ۳۵ تفنگداران دریایی اوکراین در این زمینه 
به واشنگتن پست گفت: به نظر می رسد هر سرباز روسی که در جنگ کشته می شود، دو 
نفر دیگر جای او را می گیرند. یک سرباز دیگر اوکراینی نیز با تائید همین اظهارات گفت: 
گویی شمار سربازان روس نامحدود است. اما در مقابل اوکراین هر روز بیش از گذشته 
با کمبود نیرو و تجهیزات روبرو می شود و سربازانی هم که همچنان در صفوف جبهه به 
جنگ ادامه می دهند، خسته و بی انگیزه شده اند. به نوشته واشنگتن پست، نیروهای 
اوکراینی که زمانی سوگندشان عقب راندن دشمن از هر وجب از خاک کشورشان بود، 

اکنون بی صبرانه منتظر آمدن دونالد ترامپ و آغاز مذاکرات برای پایان نبرد هستند.
الکساندر سرباز ۲۷ ساله اوکراینی در این خصوص گفت: وقتی تازه وارد ارتش شدم، 
وضعیت بد بود. اما اکنون، وضعیت آنقدر وخیم است که من به خودم اجازه نمی دهم به 

قضاوت سربازان فراری بنشینم.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۱۸۰۱۲۰۰۳۷۷۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجید 
زمان دیده چماچائی فرزند محمد شماره شناسنامه ۳۰۰۵ صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری  به 
مساحت۲۴۰/۰۳متر مربع دارای کاربری مسکونی  و کشاورزی و زراعی و باغات می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۱۱۱۲  مجزی 
شده از پلاک شماره ۳۴ فرعی باقیمانده  واقع در قریه  چماچاء  شفت سنگ اصلی۳۵ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی 
علی زمان دیده چماچائی )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
 می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات 

نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5238
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